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------Witajcie Schizolowcy------ 
 

Siemano, to znowu my, po ponad czteromiesięcznej przerwie - 

pełnej niesamowitych wrażeń, szalonych przygód i pikantnej zabawy ]:->, 

dalej kontynuujemy swoją działalność i to w większym gronie! Pewnie nie 

wiecie, ale przybyło nam paru nowych "dziennikarzy":)....  

Teraz Wasze umysły są wypoczęte, a więc może macie jakieś pomysły, 

jak ubarwić to pismo, czego mu brakuje. Jeżeli chcielibyście nam o czymś 

opowiedzieć - napiszcie do nas!!! Z niecierpliwością czekamy na Wasze 

listy! 

Mamy także nadzieję, że wraz z nowymi uczniami (hmm... świeża 

krew) przybędzie nam czytelników. Piszcie, co myślicie o nowej szkole. Co 

Wam się podoba, a co należałoby zmienić? Liczymy na Was! 

Pamiętajcie, żeby zło zwyciężyło wystarczy, by ludzie nic nie robili. 

Spróbujcie swych sił, wyrwijcie się z "szarej rzeczywistości", zróbcie coś 

dla szkoły, gazetki - bo to przecież dzięki Wam ona istnieje! A przede 

wszystkim zróbcie coś dla siebie!!! WIERZYMY, że stać Was na to! :) 

 

NIE  STÓJ,  NIE CZEKAJ – ŁAP  ZA  PIÓRO,  NIE  ZWLE KAJ !!! 

 

Pozdrawiamy !!! 

/Redakcja/ 

INFO BOXINFO BOXINFO BOXINFO BOX    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

UWAGA! UWAGA! 

Nasza redakcja poszukuje nowych, ambitnych i twórczych pisarzy do redagowania 

naszego szkolnego pisma. Wszelkie propozycje, dobre chęci i pomoc mile widziane. 

Potrzebna i wymagana pomysłowość oraz inwencja własna. Chętnie przyjmiemy 

nowe osoby do naszego grona. Więcej informacji możecie uzyskać u pana Leszka 

Niemczyka – naszego opiekuna lub po prostu, pisząc e-maila do nas. Rozpatrzymy 

każdą propozycję :-) Do zobaczenia !  

 

P.S >> Więcej info uzyskacie pisząc e-maila : schizol@zsz-gostyn.com.pl 
 

/Redakcja/ 
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I zabrzmiał pierwszy dzwonek.I zabrzmiał pierwszy dzwonek.I zabrzmiał pierwszy dzwonek.I zabrzmiał pierwszy dzwonek.    
    

3 września o godzinie 8.00 w sali gimnastycznej w budynku szkoły przy ulicy 

Tuwima zabrzmiał pierwszy dzwonek w roku szkolnym 2007/2008. Uroczystą 

akademię rozpoczęło wprowadzenie sztandaru oraz odśpiewanie hymnu Polski. 

 

 

 
Dyrekcja i nauczyciele ZSZ 

Fot.   © 2007 ZSZ 

 
Pani wicedyrektor Lucyna Tęga powitała wszystkich zgromadzonych                       

i przedstawiła dyrekcję szkoły: 

pan dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych – mgr Maciej Marcinkowski; 

pani wicedyrektor – mgr Agata Hamrol; 

pan wicedyrektor – mgr inż. Jacek Kasperski; 

pan kierownik szkolenia praktycznego – mgr inż. Michał Skoracki.  

 
Nowy rok szkolny wiąże się z przyjęciem nowych uczniów, a także                         

i nauczycieli. Grono pedagogiczne powiększyło się o 4 nowe osoby: pani Magdalena 

Walkowiak nauczać będzie przedmioty zawodowe spożywcze, pan Michał Żurawski 

– fizykę, pan Piotr Wierzchowski – wychowanie fizyczne i ks. Tomasz Buliński – 

religię (wywiady z nowo zatrudnionymi nauczycielami przeczytacie na kolejnych 

stronach w tym numerze Schizola). 
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Pan dyrektor Maciej Marcinkowski powitał „pierwszaków” w nowej szkole,  

a pani wicedyrektor przestawiła im wychowawców. 

 
Dyrektor ZSZ mgr Maciej Marcinkowski 

Fot.   © 2007 ZSZ 

 
Po oficjalnej części akademii odbyła się krótka część artystyczna 

zaprezentowana przez przedstawicieli uczniów naszej szkoły. 

 

      
/Ania/ 
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Nasi nowi nauczyciele  
 
Rozpoczął się kolejny rok szkolny i w nasze skromne progi zawitali nowi 

profesorowie. W aktualnym numerze prezentujemy ich fotografię oraz odpowiedzi na 

kilka naszych „standardowych” pytań ☺ 

Jednym z nowych „belfrów” ☺ jest pan Piotr Wierzchowski.  

  

 
 

Pan Piotr Wierzchowski 
Fot.   © 2007 ZSZ 

  
1. Co skłoniło Pana do podj ęcia pracy w naszej szkole? 

 

Konieczność podjęcia pracy po ukończonych studiach. 
 
 
 

2. Jak Pan si ę czuje w naszej szkole? 
 

Bardzo dobrze. Wszyscy są przyjaźni i chętnie udzielają mi wielu wskazówek. 
 

3. Jak ocenia Pan uczniów naszej szkoły? 
 

Młodzież, którą uczę jest miła, więc nie mam problemu podczas prowadzenia 

zajęć. 
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Kolejnym, nowym profesorem jest pani Magdalena Walkowiak. Jak odpowiedziała 

na nasze pytania możecie przeczytać zaraz pod zdjęciem ☺ 

  
 

 
 

Pani Magdalena Walkowiak 
Fot.   © 2007 ZSZ 

  
1. Co skłoniło Pani ą do podj ęcia pracy w naszej szkole? 

 

Zdecydowałam się podjąć pracę w szkole, ponieważ daje mi ona możliwość 

dzielenia się zdobytą przeze mnie wiedzą oraz zainteresowaniami z młodymi 

ludźmi. 

 
 

2. Jak czuje si ę Pani w naszej szkole? 
 

Dopiero stawiam tu pierwsze kroki, ale zdążyłam już się zadomowić i odnaleźć  

w nowym środowisku. 

 
3. Jak ocenia Pani uczniów naszej szkoły? 
 

Moi uczniowie już nie raz zaskoczyli mnie swoją kreatywnością na zajęciach, 

muszę przyznać, że czasem działa to na ich korzyść, lub wręcz odwrotnie. Mimo 

to jestem pewna, że zawsze znajdziemy wspólny język.  
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Pan Michał Żurawski jest naszym nowym nauczycielem fizyki. Zerknijcie co 

skłoniło go do podjęcia pracy w naszej szkole i co o Nas myśli ☺ 

 

 
Pan Michał Żurawski 

Fot.   © 2007 ZSZ 

  
1111.... Co skłoniło Pana do podj ęcia pracy w naszej szkole? 

 

Przypadek, może przeznaczenie, to żona, to ona przywiozła moje podanie  

     o pracę do szkoły ☺ 

 
 

2222.... Jak czuje si ę Pan w naszej szkole? 
 

Trudno wyrażać opinię po 2 tygodniach pracy, jak na razie nie mogę narzekać. 
 

3333.... Jak ocenia Pan uczniów naszej szkoły? 
 

Podobnie jak w poprzednim pytaniu, trudno wydawać osądy po raptem                 

w najlepszym przypadku 6 godzinach lekcji z 1 klasą, lepiej będzie jeśli 

odpowiem na to pytanie po pierwszym semestrze, a co do uczniów, wypowiem 

się dyplomatycznie – zróżnicowana z Was młodzież.  
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Nie sposób zauważyć, że na szkolnych korytarzach pojawiła się kolejna, nowa twarz 

– ks. Tomasz Buliński. O szczegóły i informacje na nasz temat wypytywały koleżanki 

z redakcji ☺ 

 
 

Ks. Tomasz Buli ński 
Fot.   © 2007 ZSZ 

  
1. Co skłoniło Ksi ędza do podj ęcia pracy w naszej szkole? 
 

Ksiądz arcybiskup Stanisław Gądecki z dniem 25 sierpnia skierował mnie do 

pracy w parafii św. Małgorzaty w Gostyniu, a ponieważ kapłan z tej parafii 

katechizuje w Zespole Szkół Zawodowych, dlatego otrzymałem misję 

kanoniczną, aby uczyć w tej szkole. 

 
2. Jak Ksi ądz czuje si ę w naszej szkole? 
 

Na to pytanie trochę za wcześnie odpowiadać, choć muszę przyznać, że od 

samego początku bardzo dobrze zostałem przyjęty przez Dyrekcję Szkoły, jak też 

Grono Pedagogiczne. Natomiast trudno jest się przyzwyczaić do tego 

nieustannego biegania z jednego budynku szkoły do drugiego. To sprawia, że tak 

naprawdę mało jest czasu by odetchnąć pomiędzy lekcjami.  

 
3. Jak ocenia Ksi ądz uczniów naszej szkoły? 
 

Teraz chcę powiedzieć o moim wielkim zaskoczeniu! Uczę już w piątej szkole 

ponad gimnazjalnej i jeszcze nigdzie nie spotkałem tak sympatycznej młodzieży, 

która gotowa jest do natychmiastowej współpracy. Nie wiem z czego to wynika, 

ale do tej pory myślałem, że wszędzie są tacy sami ludzie i potrzeba czasu by 
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przekonać ich do siebie a tu taka miła niespodzianka. Od zakończenia studiów 

spotykam się z młodzieżą w szkole i prowadzę grupy młodzieżowe w parafii, więc 

nie mam większych problemów w nawiązaniu kontaktu z tymi ludźmi                                

i w zrozumieniu ich spraw. Ufam, że z katechezy młodzież zawsze będzie 

wychodzić z wiarą i nadzieją, że jest w stanie pokonać te trudności, które 

nieustannie pojawiają się w ich młodym wieku. 

 

Dziękujemy nauczycielom za rozmowę i życzymy sukcesów zawodowych w nowej pracy 

/Redakcja/  

 

 

REKLAMAREKLAMAREKLAMAREKLAMA    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Kącik   pedagoga  
Drodzy czytelnicy, 

Bardzo się cieszę, że mam przyjemność przywitania Was w nowym roku szkolnym również 

na łamach gazetki „Schizol”.  

Od tego roku szkolnego w naszej szkole pracować będzie dwóch pedagogów szkolnych, 

Pani Katarzyna Kozłowska dotychczasowy pedagog i „ja”, Monika Molinus, pedagog                     

z półrocznym stażem w tej szkole.  Być może w tym momencie zasadne będzie przybliżenie 

Wam, czym w szkole zajmuje się pedagog. 

Jesteśmy przede wszystkim po to, aby pomagać i wspierać, Was kochani uczniowie, 

Waszych nauczycieli oraz oczywiście Waszych rodziców. Problemy w szkole, w domu,                  

z rówieśnikami postaramy się pomóc rozwiązać możliwie najlepiej. Oczywiście możecie się 

do nas zwracać w wielu innych nurtujących Was kwestiach. Co jest bardzo ważne, nie 

jesteśmy tylko od problemów i nie pojawiamy się w klasie tylko wtedy, kiedy one występują. 

Jesteśmy również po to, aby pogadać, doradzić, a czasem po prostu pośmiać.  

W związku z tym, w imieniu Pani Kasi i oczywiście swoim, serdecznie zapraszamy! 

Pozwolę sobie przedstawić godziny mojej pracy: 

Poniedziałek: 9.00 - 14.00 ul.Tuwima 

Wtorek: 8.00 – 13.00 ul. Tuwima 

Środa: 11.30 – 16.30 ul. Poznańska 

Czwartek: 8.00 – 13.00 ul. Poznańska 

Piątek: 8.00 – 13.00 ul.Tuwima 

Pani Kasia wraca do nas 24.09.2007r. i możecie do niej się zwracać w następujących 

godzinach: 

Poniedziałek: 8.30 – 13.30 ul. Poznańska 

Wtorek: 11.30 – 16.30 ul. Poznańska 

Środa:8.30 – 13.30 ul. Tuwima 

Czwartek: 8.30 – 13.30 ul. Tuwima 

Piątek: 8.30 – 13.30 ul. Poznańska 

Gdyby mimo wszystko ktoś z Was miał wątpliwości co do godzin i miejsca naszego 

urzędowania, nasze plany będą wywieszone na drzwiach gabinetów pedagogów, czyli w sali 

numer 110 na ulicy Tuwima oraz sali numer 104 w budynku przy ulicy Poznańskiej.  

Pozdrawiam i życzę owocnej nauki!!! ☺   Trzymajcie się . 

Monika Molinus 

Pedagog szkolny ☺ 



SCHIZOL Wrzesień / Październik 2007 Strona   11 
 

CZAS  NA  RELAKSCZAS  NA  RELAKSCZAS  NA  RELAKSCZAS  NA  RELAKS    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
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Pierwszoklasiści  
o naszej szkole 

 

„Kici...Kici” !!! 

Minęły już pierwsze tygodnie nauki. My pierwszaki, zaczynamy przystosowywać się 

do zasad panujących w nowej szkole. Starsze koleżanki straszyły, że nauczyciele są tu 

bardziej surowi i często stawiają jedynki. Wcale tak źle nie jest. Fakt faktem, nauczyciele są 

wymagający, ale chyba taka ich rola ☺ W szkole można uczęszczać na wiele dodatkowych 

zajęć i nawet nieźle się przy tym „bawić”. Co prawda nie chce nam się chodzić tak daleko 

<na Tuwima> ale podoba mi się w tej szkole.  

„Anka” z I kl. 
Przez te kilka dni miałyśmy okazję podpytać pierwszoklasistów, co sądzą o naszej 

szkole.  Hmm...odpowiadali różnie.  

-wydaje mi się, że w budynku na ul. Tuwima szybciej mijają lekcje 

-nauczyciele są baaaardzo punktualni, są wymagający 

-nie podoba mi się w szkole na ul. Poznańskiej 

-w szkole na ul Poznańskiej mógłby być także sklepik 

-lepiej byłoby, jakby był tylko jeden budynek 

-fajny pomysł z kserem w świetlicach 

-niektórzy nauczyciele nie chcą usprawiedliwiać spóźnień na pierwsze lekcje, mimo iż 

mamy późno autobusy 

-nauczyciele za dużo pytają i za dużo piszemy kartkówek 

 

O czym to uczniowie nie marzą...., czyli jak według nich powinien wyglądać  

regulamin szkoły...☺☺☺☺    

1. Lekcje powinny zaczynać się o godz. 9.00 (nie wcześniej, bo musimy się wyspać). 

2. Lekcje skrócić o min. 10 min. 

3. Uczeń ma prawo korzystać ze wszystkich możliwych pomocy dydaktycznych: 
ściągi...itp. ;) 

4. Uczeń nie musi powiadamiać rodziców o tzw. „wywiadówkach”. 

5. Uczeń ma prawo zdrowo się odżywiać podczas lekcji 
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Szkolne dowcipy ☺ 
 

Zatrzymuje policjant studenta, legitymuje go, otwiera dowód i czyta: - O! Widzę, że 

nie pracujemy. - Nie pracujemy - potwierdza student. - Opieprzamy się... - mówi dalej 

policjant. - Ano, opieprzamy się - potwierdza student. - O! Studiujemy... - mówi policjant. - 

Nie. Tylko ja studiuję.  

 

Pewien młody student miał egzamin pisemny. Siedział sobie w ostatnim rzędzie, więc 

mógł spokojnie pisać. - Pss...! Masz pierwsze? - usłyszał w pewnej chwili za plecami. - Mam. 

- To daj. - student przepisał zadanie i podał do tyłu po kilku minutach. - Pss...! Masz drugie? - 

Mam. - To daj. - student przepisał i podał po kolejnych kilku minutach. - Pss...! Masz trzecie? 

- Mam. - To daj. Po chwili, student słyszy zza pleców cichy, stłumiony głos: Pss...! Zdał pan, 

proszę indeks... 

 

Pani w pierwszej klasie podstawówki na lekcji o literce J pyta dzieci: 

- Jakie znacie imiona na literkę J?  

Chłopiec z pierwszej ławki podnosi palec i odpowiada:  

Wszyscy w mojej rodzinie mają imię na literkę J: Jantek, Jagnieszka, Jagata. Tylko ja nie 

mam imienia na J!  

- A jak masz na imię? - pyta nauczycielka  

- L U L J A N !!! 
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10 przykazań szczęśliwego człowieka 
 

1. Człowiek rodzi się zmęczony i żyje, aby odpoczywać.  
 
2. Kochaj swe łóżko jak siebie samego.  
 
3. Odpoczywaj w dzień abyś w nocy mógł spać.  
 
4. Jeśli widzisz kogoś odpoczywającego, pomóż mu.  
 
5. Praca jest męcząca, więc należy jej unikać.  
 
6. Co masz zrobić dziś zrób pojutrze- będziesz miał dwa dni wolnego.  
 
7. Jeśli zrobienie czegoś sprawia ci trudność, pozwól zrobić to innym.  
 
8. Nadmiar odpoczynku nikogo nie doprowadził do śmierci.  
 
9. Kiedy ogarnia cię ochota do pracy, usiądź i poczekaj aż ci przejdzie.  
 
10. Praca uszlachetnia, lenistwo uszczęśliwia. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

PrzerywnikPrzerywnikPrzerywnikPrzerywnik    

    

    



SCHIZOL Wrzesień / Październik 2007 Strona   15 
 

Dobry zwyczaj Dobry zwyczaj Dobry zwyczaj Dobry zwyczaj –––– nie pożyczaj nie pożyczaj nie pożyczaj nie pożyczaj    
 

Buty  

Zdecydowanie odradzamy. Nie ryzykuj, bo rajstopy nie są wystarczającą izolacją dla 

zarodników grzyba, które w powiększeniu wyglądają jak kuleczki i potrafią przedostać się 

przez materiał. Pewność daje jedynie dezynfekcja w komorach ciśnieniowych. Dermatolodzy 

zalecają odkażające środki chemiczne do miejscowego stosowania, np. w aerozolu. 

 

Cążki do skórek 

Absolutnie nie pożyczaj! Manikiurzystki mają obowiązek sterylizacji narzędzi. Twoja 

koleżanka na pewno takiej możliwości nie ma. Przecieranie spirytusem, dokładne ich mycie, 

niestety, nie wystarczy. Jeśli narzędzia zostaną zabrudzone krwią osoby chorej na WZW typu 

B i C, a Ty uszkodzisz sobie nimi naskórek, możesz się zarazić. Prawdopodobieństwo 

zarażenia się wirusem HIV jest znacznie mniejsze – ten wirus jest wrażliwy na wysychanie 

(po kilku godzinach staje się mało aktywny). 

 

Biżuteria  

Bezpieczne są bransoletki, korale itp. Nie można zarazić się brodawkami czy włókniakami. 

Na każdym przedmiocie (nawet Twoich własnych kolczykach), mnożą się zwykle niegroźne 

dla Ciebie bakterie. Dla bezpieczeństwa pożyczone kolczyki możesz przetrzeć spirytusem. 

Pamiętaj, że jeśli masz świeżo przekłute uszy lub w jakiś inny sposób uszkodzony naskórek, 

wzrasta ryzyko infekcji bakteryjnej lub wirusowego zapalenia wątroby (WZW typu B i C). 
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30 września – dzień chłopca 
 

Dzień chłopca 
 
 Dziś 30 wrzesień... Z czym ta data może nam się kojarzyć? Studentom na pewno 
ze zbliżającym się rozpoczęciem roku akademickiego. Uczniom, że jesień zagościła u nas 
na dobre. Pracującym, że weekendowe wypady będą coraz rzadsze... Ale to nie tylko 
takie skojarzenia powinniśmy mieć dzisiaj. 
 
30 września to magiczna data dla chłopców, facetów i mężczyzn. Bo dziś jest ich święto! Tak 
jak oni pamiętają o naszym marcu, tak i my nie zapomnijmy o dzisiejszym dniu.  

 W Japonii dzień chłopca, czyli Tango-no-Sekku jest obchodzony 5 maja. Tego dnia 
rodzice i ich pociechy mają wolne. A na dachach domów wiesza się na tyczkach malunki  
z wyobrażeniami karpi. Ilość takich flag powinna odpowiadać ilości chłopców w domu.  
A dlaczego karpie? Japończycy uważają je za najmądrzejsze z ryb. Karp  to symbol 
wytrwałości, męstwa, siły i odwagi.  

Żeńska część redakcji  składa wszystkim chłopcom na świecie najserdeczniejsze życzenia...  

A czego wam życzymy? 
- miliarda powodów do codziennego uśmiechu, 

- miliona promyków słońca, które by rozchmurzyły nawet najciemniejsze dni, 

- tysiąca szaleństw – tych dużych i tych małych, 

- sto udanych imprez rocznie, 

- dziesięciu powodów do wstania prawą nogą, 

- dziewięciu osobistych zwycięstw, 

- ośmiu ulubionych marek alkoholi w swoim barku, 

- siedmiu udanych dni w tygodniu, 

- sześciu tysięcy pensji na wasze różne zachcianki, 

- pięciu życzeń, które by spełniła złota rybka, 

- czterech samochodów – różnego rodzaju i koloru, 

- trzech prawdziwych przyjaciół, 

- dwóch wielkich marzeń zrealizowanych podczas jednego roku, 

- jednej jedynej miłości – by znalazła się jak najszybciej i pozostała do końca!  

- Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej, 

- Ciastek - tylko tych najsłodszych, 

- Samochodów - tylko tych najszybszych, 

- Zabaw - tylko najweselszych, 

- Przygód - tylko najciekawszych, 

... i butów - takich, co najlżejsze w których wszędzie mógłbyś dotrzeć! 
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KALENDARIUM – PA ŹDZIERNIKa 
 
 

Dzień 1 Miesiąc Dobroci dla Zwierząt 
 Międzynarodowy Dzień Lekarza 
 Międzynarodowy Dzień Muzyka 
 Międzynarodowy Dzień Ludzi Starszych 
 Światowy Dzień Wegetarianizmu 
Dzień 2 Światowy Dzień Zwierząt Hodowlanych 
 Europejski Dzień Ptaków 
Dzień 4 Światowy Tydzień Przestrzeni Kosmicznej 
 Światowy Dzień Ochrony Zwierząt 
Dzień 5 Światowy Dzień Nauczyciela (ONZ) 
Dzień 6 Światowy Dzień Mieszkalnictwa 
Dzień 7 Światowy Dzień Ludzkich Siedlisk 
Dzień 8 Międzynarodowy Dzień Ograniczania Klęsk Żywiołowych 
 Dzień Sympatycznego Prawnika 
Dzień 9 Tydzień Pisania Listów 
 Światowy Dzień Poczty 
Dzień 10 Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego 
 Święto Drzewa 
 Międzynarodowy Dzień Oporu przeciw Karze Śmierci 
Dzień 12 Dzień Bezpiecznego Komputera 
Dzień 13 Dzień Zapobiegania Klęskom Żywiołowym 
 Dzień Ratownictwa Medycznego 
 Dzień Dawcy Szpiku 
Dzień 14 Dzień Edukacji Narodowej 
 Międzynarodowy Dzień Zmniejszania Skutków Klęsk Żywiołowych 
Dzień 15 Międzynarodowy Dzień Niewidomych – Dzień Białej Laski 
 Dzień Pamięci Dzieci Nienarodzonych i Zmarłych 
Dzień 16 Dzień Papieski 
 Światowy Dzień Żywności 
Dzień 17 Międzynarodowy Dzień Eliminacji Nędzy 
 Dzień Walki z Rakiem 
Dzień 18 Światowy Dzień Monitoringu Wód 
 Dzień Poczty Polskiej 
 Dzień Łączności 
Dzień 19 Dzień Ratownika 
Dzień 22 Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych 
 Światowy Dzień Osób Jąkających się 
Dzień 24 Światowy Dzień Informacji na temat Rozwoju 
 Dzień Organizacji Narodów Zjednoczonych 
 Dzień Walki z Otyłością 
Dzień 27 Światowy Dzień Modlitwy o Pokój 
Dzień 31 Światowy Dzień Oszczędności 
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Od czekolady 

nie można się uzależnić 
 

Walka z apetytem na czekoladę jest całkowicie bezcelowa – im bardziej z nim walczymy, tym 

większą mamy ochotę na słodki przysmak - twierdzi pewien brytyjski badacz. 

Naukowiec zapewnia jednocześnie, że czekoladoholicy nie powinni martwić się swoim nałogiem, 

ponieważ w rzeczywistości czekolada nie powoduje uzależnienia. 

W skrajnych sytuacjach niektóre nawyki żywieniowe mogą przypominać nałóg, jednak czekolada nie 

spełnia warunków produktu wywołującego uzależnienia - tłumaczy psycholog Peter Rogers z 

uniwersytetu w Bristolu. Jako składnik czekolady odpowiedzialny za działanie uzależniające wskazuje 

się najczęściej fenyloetyloaminę, która wywołuje w mózgu uczucie euforii i szczęścia. Rogers 

przypomina, że związek ten występuje w znacznie większym stężeniu w innych pokarmach, jak 

awokado czy ser, które z całą pewnością nie wywołują uzależnień. 
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Drodzy czytelnicy obecni i przyszli!Drodzy czytelnicy obecni i przyszli!Drodzy czytelnicy obecni i przyszli!Drodzy czytelnicy obecni i przyszli!    
 

Na jednym z plakatów znajdujących się w naszej bibliotece widnieje napis: 

„Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka” i myślę, że w tym oczywistym stwierdzeniu nie 

ma cienia przesady. Zapewne, są wśród Was tacy, którzy już wcześniej zdążyli się „zarazić” 

bakcylem czytania i stale poszukują literatury z określonej dziedziny wiedzy. Jednakże             

z pewnych obserwacji otoczenia można też przypuszczać, że sporo jest młodych ludzi, którzy 

tego bakcyla na trwałe jeszcze nie złapali. 

 Zatem i jednych i drugich serdecznie zapraszamy do biblioteki szkolnej, by każdy                  

z Was mógł sięgnąć po książki znanych sobie autorów lub odkryć publikacje, które do tej 

pory były Wam nieznane. A potem sami zaczniecie docierać do następnych i tak już przez 

całe swoje życie... 

 Warto mieć w sobie nieustanną ciekawość ludzi i świata, a przy tym jasny – bez 

względu na wiek – umysł i chęć poznawania nieznanego. Najlepszym sposobem na taki styl 

życia będzie na pewno stały kontakt z książką, a przy okazji z biblioteka-mi różnego typu, w 

tym i naszą. Trzeba się tylko samemu o tym przekonać.  

 A mnie pozostaje życzyć Wam wszystkim z całego serca – pięknego, mądrego,                  

a jednocześnie długiego życia i światłego umysłu! 

Urszula Jaraczewska 
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Paraspartakiada Gosty ń 2007 
 

 

W piątek, 7 września, odbyła się VIII Ponadpowiatowa Paraspartakiada 

„Gostyń 2007”. Zmagania sportowe miały miejsce na boiskach Centrum Sportowego 

„SZEWA” w Gostyniu. Organizatorami paraspartakiady byli:  

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Umysłowo „Nie Sami”,  

Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych,  

Stowarzyszenie „DZIECKO”,  

Starostwo Powiatowe w Gostyniu,  

Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

Centrum Sportowe „Szewa”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gostyniu,  

Urząd Miejski w Gostyniu . 

      Celem spartakiady była popularyzacja sportu wśród osób niepełnosprawnych  

i integracja ze środowiskiem. Poza tym spartakiada zapewnia jej uczestnikom 

możliwość rywalizacji i zwycięstwa. 

     Sędziowali nauczyciele wychowania fizycznego z naszej szkoły w składzie: 

Andrzej Rogala, Urszula Nowak, Agnieszka Matysiak, Dominik Kołaczkowski, 

Mieczysław Mróz oraz Waldemar Adamczak i grupa sędziów pomocniczych 

składających się z uczniów naszej szkoły. 

     Gośćmi specjalnymi byli Mieczysław Sobczak - pływacki mistrz paraolimpijski       

z Heidelbergu (1972), mistrz i wicemistrz świata ze Stoke Mandeville (1970, 1971, 

1972) oraz Paweł Piotrowski mistrz i wicemistrz paraolimpijski z Aten (2004)                     

w pchnięciu kulą i rzucie oszczepem, mistrz świata (2006). 

     W przerwie miedzy rywalizacją wszyscy mogli skosztować pysznego placka, 

kiełbasy oraz bigosu ;) 

 
/Natka/ 
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Fotoreportaż z imprezy. 
Źródło – www.powiat.gostyn.pl 
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Indywidualne Mistrzostwa Indywidualne Mistrzostwa Indywidualne Mistrzostwa Indywidualne Mistrzostwa     
Szkół Ponadgimnazjalnych Szkół Ponadgimnazjalnych Szkół Ponadgimnazjalnych Szkół Ponadgimnazjalnych     

w Lekkiej Atletycew Lekkiej Atletycew Lekkiej Atletycew Lekkiej Atletyce    
    

21.IX.2007 POWIAT GOSTYŃ21.IX.2007 POWIAT GOSTYŃ21.IX.2007 POWIAT GOSTYŃ21.IX.2007 POWIAT GOSTYŃ    
    

Poniżej prezentujemy osiągnięcia reprezentantów naszej szkoły :-)  
 
 
 
 
 

        
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

CHŁOPCY 
 
400m 
1.Smektała Przemysław – I m   
2.Sujmanowski Marcin – II m  
3. Wojciechowski Damian – III m  
 
800m 

1. Piotrowiak Bigusław – II m  
2. Tarnowski Jakub – III m  

 
1500m 

1. Nowicki Adam – I m  
 
3000m 

1. Klonowski Mikołaj – I m  
 
Sztafeta 4 x 400 – I m 

1. Smektała Przemysław 
2. Sworowski Artur 
3. Nowak Łukasz 
4. Nowicki Adam 

 
Oszczep 

1. Lekaski Adrian – II m 

DZIEWCZĘTA 
 
100m 

1. Pawłowska Magda – III m 
 
200m 

1. Listwoń Sylwia – I m 
 
400m 

1. Marciniak Marta – I m 
2. Fiebig Hanna – III m 

800m 
1. Jarożek Milena – IV m 

 
 
Sztafeta 4 x 400 – II m 

1. Pawłowska Magda 
2. Starzewska Natalia 
3. Kurasiak Joanna 
4. Urbańska Katarzyna 

 
Skok w dal 

1. Dziubałka Elżbieta – IV m 
 
 

Nasi sportowcy zakwalifikowali się także do kolejnych 
etapów zawodów: 

 
REJON LESZNO – 25.IX.2007 
 

1. Nowicki Adam – 1500m –  I m 
2. Klonowski Mikołaj – 3000m – I m 

 
Nowicki Adam i Klonowski Mikołaj przeszli do finału  wojewódzkiego, 

który odb ędzie si ę w Poznaniu 5 pa ździernika. Wszystkim  
reprezentantom szkoły serdecznie gratulujemy sukces ów! 
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Zabawy z  językiem  angielskimZabawy z  językiem  angielskimZabawy z  językiem  angielskimZabawy z  językiem  angielskim    
 
 
Przeczytaj poniższy tekst. Przyporządkuj każdej części właściwy tytuł. Wpisz odpowiednią literę A-J 
w kratki 4.1-4.9. Jeden z tytułów został podany dodatkowo i nie pasuje do żadnego fragmentu tekstu. 
Za każdą poprawną odpowiedź otrzymasz 1 punkt. 
 
 
A Parents’ concerns.  
B Changing attitudes. 
C Supervising the event. 
D Booking the restaurant. 
E The importance of prom. 
F Shopping for the right dress. 
G The budget. 
h The cost of clothes. 
   
 
                                           Preparing for the prom 

4.1  
For teenagers prom night is the social event to mark the end of childhood. For mothers, it can be a preview of 
what a wedding will be like, as well as walk down memory lane. Just as there is not a single version of what an 
adolescent is, there is neither a single image of what a prom is. 

4.2  
There is one prom universal: it’s expensive. There is a dress to buy or a tux to rent, flowers, pictures, prom 
tickets, transportation, hair styling plus many other thongs necessary for a perfect night. Parents and teenagers 
should decide before the prom season who will be responsible for prom expenses and how much they are 
prepared to spend. 

4.3  
Today, prom are marketed like weddings, and newsstands are filled with magazines displaying prom ideas. There 
have also been changes in the kids look at prom night, and fun has become more important than romance. This 
must be taken into consideration when planning for the prom. 

4.4  
One thing that has not changed is the importance of the prom grown. For most girls, it is essential to find the 
perfect dress. They will rarely find it in the first store the visit. In fact, most girls will hunt trough dozens of store 
and try on dozens of dresses, both locally and out of town.  

4.5  
Determine a spending limit before going into the store. There are many moderately expensive dresses that will 
make your daughter look like a princess, and many tuxedos that will make your son look like a prince. On the 
other hand, don’t set the price limit too low. In that case, your child may have trouble finding something she or he 
likes. 

4.6  
Most fathers and some mothers find it difficult to accept that their little girl has grown up, and they worry that a 
strapless gown is inappropriate. Before returning the dress to the store, get a second opinion from parents you 
trust. If you worry that your daughter will buy an inappropriate dress, be present when the dress is bought. 

4.7  
Some parents decide to help the prom organizers and accompany their children to the prom. Teenagers often don’t 
like the idea of having Mom and Dad at the prom. Before volunteering to help, parents should ask their child’s 
opinion. Some kids are fine with it, but for others having their parents watching will spoil the evening. After all, 
the prom is an event for adolescents. 

 
Odpowiedzi w kolejnym numerze 



SCHIZOL Wrzesień / Październik 2007 Strona   24 
 

Miesiąc nauki już za nami, zostało ich już tylko 9 . Niech siły do Miesiąc nauki już za nami, zostało ich już tylko 9 . Niech siły do Miesiąc nauki już za nami, zostało ich już tylko 9 . Niech siły do Miesiąc nauki już za nami, zostało ich już tylko 9 . Niech siły do 

walki o nasze uczniowskie „być albo nie być” doda wam rosyjski  walki o nasze uczniowskie „być albo nie być” doda wam rosyjski  walki o nasze uczniowskie „być albo nie być” doda wam rosyjski  walki o nasze uczniowskie „być albo nie być” doda wam rosyjski  

przebój minionego lata:przebój minionego lata:przebój minionego lata:przebój minionego lata:    

 

КАНИКУЛЫ 
 
 

Все экзамены давно уже сданы 

И учебники теперь мне не нужны 

И не надо рано утром мне вставать 

На учёбу убегать 

Завтра я возьму билет на самолёт 

О тебе мечтала весь учебный год 

Завтра я к тебе любимый прилечу 

Я давно к тебе хочу 

 

R. Каникулы 

завтра я на всё заблю 

На учёбу не пойду 

how do you do you do 2 х 

 

Завтра скажешь мне любимая привет 

Мы не виделись с тобою целый век 

Я тебе в ладошке солнце подарю 

И прошепчешь I love you 

Каждый день смогу с тобою рядом быть 

И позволю на руках меня носить 

И позволю обнимать и целовать 

И любимой называть. 
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Multimedialne Multimedialne Multimedialne Multimedialne     

Centrum InforCentrum InforCentrum InforCentrum Informacjimacjimacjimacji    

mieści si ę w budynku przy ul. Pozna ńskiej 

na II piętrze w sali 210 obok auli 

   
GODZINY OTWARCIA:  

 
od poniedziałku do czwartku – 1400 – 1700  

w piątek – 1300 – 1500  
 
W MCI można: 
 

•••• korzystać z technologii informacyjnej dla realizacji zadań związanych 
z procesem dydaktyczno-wychowawczym, 

•••• dokonywać poszukiwań w Internecie, 
•••• w czytelni - wyszukać informacji w encyklopediach i słownikach 

ogólnych, przedmiotowych i językowych, 
•••• przeglądać programy multimedialne dostępne w centrum, posłuchać 

muzyki, 
•••• sporządzić bibliografię do prezentacji na ustny egzamin maturalny               

z języka polskiego. 

    
HUMOR  BOXHUMOR  BOXHUMOR  BOXHUMOR  BOX    

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
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Bezpieczne dziecko – co to znaczy ? 
Konferencja TPD w „Kinie pod kopułą” 

 
 
 Dnia 11 września w gostyńskim kinie „Pod Kopułą” odbyła 
się konferencja na temat „Bezpieczne dziecko – co to znaczy?”, 
w której uczestniczyła reprezentacja naszej szkoły:  
pani mgr. Agata Hamrol, Ewelina Stankowiak, Agata Majchrzak 
oraz Krzysztof Wierzyk. Organizatorami spotkania byli: 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło w Gostyniu oraz burmistrz 
Gostynia.  
 Podczas konferencji organizatorzy przedstawili wypowiedzi 
uczniów naszego powiatu na temat tego jak rozumieją 
„bezpieczeństwo w szkole”, a w imieniu uczniów wystąpiły 
przedstawicielki Młodzieżowej Rady Miasta, które 
zaprezentowały wyniki przeprowadzonej przez nie ankiety. 
Konferencję urozmaicił występ grupy teatralnej dzieci              
z Bodzewa pt. „Trędowaty, bo niekochany”.  Na szczególna 
uwagę zasługuje naturalność z jaką dzieci odegrały swoje role, 
a także to, jak  dokładnie ukazały  rzeczywistość i zachowanie 
wielu ludzi.  
 Na konferencji nie mogło też zabraknąć laureatów 
tegorocznych tytułów „Przyjaciel Dziecka” - przedstawicieli firm: 
Ardagh Glass Gostyń S.A. oraz Banku Spółdzielczego                       
w Gostyniu. Po odebraniu wyróżnień panowie symbolicznie 
wypili po szklance soku z cytryny. 
 Trwającą kilkanaście minut przerwę w konferencji umilił 
skromny poczęstunek. Po krótkiej pauzie wystąpiła pani 
Krystyna Piasecka - dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gostyniu, która przedstawiła obraz dziecka                
z zagrożonym poczuciem bezpieczeństwa. Kolejnym punktem 
konferencji było wystąpienie pani Barbary Walczak – która 
omówiła rolę i zadania Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 
 Przedstawione zostały również wyniki sondażu, z których 
wynika, że 75% uczniów w naszej okolicy czuje się bezpiecznie 
w szkole.  
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Wielkie Pozdro dla 
Pana Żurawskiego 

od klasy 3TI 

Dla Pani Aleksandry 
Żytkowiak Pozdrowie-

nia od najbardziej 
uczącej się klasy 2 TI :) 

Dla Magdy i Mileny 
od Krzyśka :) 

Moc buziaków 
i pozdrowień dla 

ukochanego 
chłopaka przesy-

ła Ania 

Dla nowego nauczy-
ciela Pana Piotra od 

w-f  
Wielkie pozdro od ta-
jemniczych wielbicie-

lek :D 

Dla sympatycznych ko-
leżanek z kl. 1TI ser-
deczne pozdrowienia 
przesyłają Redaktorzy 

 
Dla Pani Sylwii Libelt 
oraz Pani Marii Sob-
kowiak od klasy 3 TI 

Pozdro dla Barbi z 2LP 
/Pam. I Spiunca 

Pozdro dla lasek z kl. 
3TEb od Martyny 

Pozdro dla Wszyst-
kich Masterów od 

Krzysztofa Z. 

Dla Ani i Madzi 
od Mileny 

Od RenegataX dla 
pięknej ukochanej 

Miski i Patrysi : 

Pozdro od Zbycha 
Rycha i Zdzicha dla 
Ani Hani i Frani  :D 

Pozdrowionka od 
Magdy dla klasy 

3TEb szczególnie 
Anii i Mileny i całej 
ekipy Schizola :) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Serdeczne Pozdrowienia 

i wielkie buziaki dla Le-

ny z kl. 1TI przesyła 

Pablo :*:*:* 
 

Dla każdego coś miłego, 

czyli pozdrowienia !!! 
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Czym się różni polityk od damy? 
 

Jak dama mówi nie, to znaczy może, 
jak dama mówi może, to znaczy tak, 

jak dama mówi tak, to już nie jest damą. 
 

A polityk jak mówi tak, to znaczy może, 
jak mówi może, to znaczy nie, 

a jak mówi nie, to już nie jest politykiem.  
 
 

Mama pyta się swego synka: 
- Kaziu, jak się czujesz w szkole? 

- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypy-
tują, a ja o niczym nie wiem.  

 
 
 

- Przeczytałeś trylogię Sienkiewicza? 
- To trzeba było przeczytać? 

- Tak, na dzisiaj. 
- No tak, a ja przepisałem...  

 

 
 

 

GRAFOMANIAK  
 
UKOCHANY! 
 
Nad naszą miłością 
Wiatr się kołysze, 
A ja pochylona nad karteczką 
Liścik do Ciebie piszę. 
 
Chłopak- to jedyne,  
co utrzymuje mnie przy życiu, 
A jednocześnie uśmierca. 
 
Podobno oczy są zwierciadłem duszy 
A czym jest dusza? 
Szatnią, w której wiszą uczucia. 
 
Zobaczyłam Cię przypadkiem 
Przypadkowo Cię poznałam 
No i całkiem przypadkowo 
Właśnie Ciebie pokochałam. 
 
Jest jeden chłopak na świecie, 
O którym marzę i śnię, 
Którego kocham bardzo 
I z którym spotkać się chcę. 
Lecz to są tylko marzenia, 
Których nie spełni nikt 
I będę tak żyła w cierpieniach 
Do końca moich dni. 
 
Byłeś dla mnie kimś zwyczajnym, 
Byłeś dla mnie chłopcem fajnym, 
Byłeś kimś kogo nie znałam, 
Byłeś…, więc Cię pokochałam. 
W moim sercu się ukryłeś, 
Zawsze jesteś, będziesz, byłeś. 
 

Grafomaniak jest to kącik, w którym bę-
dziemy zamieszczać Wasze wiersze. Cze-
kamy!!! Nie wstydźcie się swojej poetyc-
kiej natury. Prace wrzucajcie do skrzynki 
przy sali 108 (ul. Tuwima) lub wysyłajcie 
na adres schizol@zsz-gostyn.com.pl 

 
Nr  65 Sch i z o la   

zredagował zespół w składzie: 
Julita Karolczak (red.nacz.) 

Katarzyna Kaczmarek, Martyna Karolczak, 
Magdalena Kędzia, Agnieszka Kubala,  

Natalia Miedzińska, Karolina Wojtkowiak, 
Anna Szymczak, Paweł Borukało (opr.komp),  

Krzysztof Wierzyk (opr. komp.) 
Leszek Niemczyk (opiekun)  

 

 

 
Adres do korespondencji: 

Zespół Szkół Zawodowych  
im. Powstańców Wielkopolskich 

SCHIZOL 
ul.Tuwima 44 
63-800 Gostyń 

skrzynka przy sali 108 (ul.Tuwima) 
e-mail:schizol@zsz-gostyn.com.pl 

 


